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Drodzy Parafianie 
Polskiej Misji Katolickiej 

w Hamburgu!

Zdjęcie na okładce ze strony: www.pixabay.com

 Z Ewangelii według św. Jana: 
„Wieczorem owego pierwszego dnia ty-
godnia, tam gdzie przebywali ucznio-
wie, gdy drzwi były zamknięte z obawy 
przed Żydami, przyszedł Jezus, stanął 
pośrodku i rzekł do nich: «Pokój wam!»  
(J 20,19).
 Dar Pokoju, który otrzymu-
jemy od Zmartwychwstałego Jezusa, 
ciągle nas zaskakuje. 
 Także w dwudziestym pierw-
szym wieku. Także w obecnym roku, 
gdy z wielu stron ogarnia nas niepo-
kój. Darem Pokoju Pana jesteśmy jed-
nak napełniani nie tylko w samą Uro-
czystość Zmartwychwstania, ale przy 
każdym spotkaniu z Panem. Głęboko 
doświadczamy tego przecież w czasie 
każdej Mszy świętej.
 Niechaj zatem Święta Wielka-
nocne, gdy Prawda niezmiennie zwy-
cięża nad kłamstwem, Miłość nad nie-
nawiścią, Wolność nad zniewoleniem 
a Pokój nad wszelakim zamętem, po-
mogą nam w pełni wolności przyjąć  
i dzielić z innymi Dar Pokoju Pana.  
W Eucharystii niech Pan nas uzdrawia 
i uświęca. 
 Z okazji Świąt Zmartwych-
wstania Pańskiego składam najser-
deczniejsze życzenia zdrowia, radości, 
a nade wszystko pokoju w sercu.

Ks. Proboszcz Jacek Bystron
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3Z ŻYCIA NASZEJ MISJISŁOWO KS. PROBOSZCZA

Tajemnica Krzyża i Zmartwychwstania  
    

że zmartwychwstał, by potem prze-
konać się, że to, co inni mówią jest 
prawdą. Zmartwychwstały ukazuje się 
swoim uczniom przede wszystkim po 
to, by umocnić ich wiarę. Uświadamia 
ich, że to, co się stało jest prawdą i że 
wszelkie wzmianki w Pismach się wy-
pełniły. Uczniowie stają się naocznymi 
świadkami tych wydarzeń. Takim wła-
śnie określeniem – świadkami – zo-
stali przez Jezusa określeni. Spotkanie 
Jezusa z uczniami ma nie tylko umoc-
nić ich wiarę i przekonać, że Zmar-
twychwstanie nastąpiło rzeczywiście. 
Mają stać się świadkami – a więc 
tymi, którzy będą potrafili potwier-
dzić owe wydarzenia i się nimi dzielić. 
 Można być świadkiem, ale 
można też być biernym widzem. 
Świadek to ten, który nie tylko widzi 
i doświadcza, ale też tym się dzieli  
z innymi. Bierny widz to ten, który tyl-
ko się przygląda i jakby nie przejmuje 
się tym co zobaczył, przechodzi dalej. 
Kim ja jestem? Jaką postawę przyjmu-
ję? Świadka czy biernego widza? Czy 
potrafię dzielić się z innymi prawdą  
o Zmartwychwstaniu? Czy żyję tą 
prawdą na co dzień? 

Ks. Maciej Zabrocki

 Wielki Piątek to jeden z tych 
dni w liturgii Kościoła, w których 
słowa są zbędne. Bardziej przemawia 
do nas  krzyż niż zwykle. Dzień upa-
miętniający Mękę i Śmierć Zbawiciela. 
Chrystus umiera na krzyżu za grzechy 
każdego z nas. Czyni to dobrowolnie  
i z miłości do człowieka. Można niekie-
dy odnieść wrażenie, że to słabość… 
że Chrystus nie dał rady… że poniósł 
porażkę... Tak powie czy pomyśli ktoś, 
kto nie ma wiary bądź jego wiara jest 
słaba, by dostrzec w krzyżu tron wy-
wyższenia, zwycięstwa nad grzechem. 
Tak powie ktoś, kto nie dostrzega  
w koronie cierniowej korony chwały. 
 Św. Brat Albert wypowie-
dział niegdyś takie słowa:  "Krzyż jest 
tajemnicą, wymaga wiary. Krzyż jest 
światłem, które oświeca umysł, szczę-
śliwy kto mu odda serce i dostanie ła-
skę miłowania." Krzyż wymaga wiary! 
Dla niektórych jest tylko miejscem 
upamiętniającym śmierć Jezusa. Dla 
innych miejscem porażki. Dla jeszcze 
innych drogą do zwycięstwa nad sła-
bością i grzechem. Czym dla mnie jest 
krzyż? Czy wierzę, że krzyż prowadzi 
do chwały Zmartwychwstania? Czy 
jest we mnie tyle wiary, by tę prawdę 
o krzyżu przyjąć do swojego serca?
 Trudno nam sobie wyobra-
zić, co musieli odczuwać uczniowie 
po Zmartwychwstaniu, gdy ponownie 
widzą Jezusa Chrystusa – zdziwienie, 
szok, strach... Śmierć na krzyżu w ich 
mniemaniu była końcem życia Jezus 
i ustaniem możliwości spotkania się 
z Nim. Jednak następuje wydarzenie 
bezprecedensowe – znowu spotkanie 
z Jezusem. Zatrwożeni i przestraszeni 
sądzili, że widzą ducha.  
 Najpierw docierają do nich 
informacje, że Jezusa nie ma w grobie, 
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4 Z ŻYCIA NASZEJ MISJI

Spotkanie adwentowe nauczycieli 

    W sobotę, 16 grudnia 2023 roku,  
po ostatnich zajęciach szkolnych 
przed Świętami Bożego Narodzenia, 
odbyło się tradycyjne już adwento-
we spotkanie nauczycieli nauczają-
cych języka polskiego, historii i religii  
w naszej Szkole Sobotniej. Na począt-
ku spotkania dyrektor szkoły ks. kan.  
dr Jacek Bystron podziękował pedago-
gom za trud i wysiłek wkładany w wy-
chowanie młodego pokolenia.    
 Szczególne podziękowania 
skierował do p. Tomasza Zielińskiego, 
który w tym roku przygotował z klasą  
5. piękne Jasełka. Następnie, łamiąc 
się opłatkiem, składaliśmy sobie na-
wzajem życzenia: błogosławionych  
i radosnych Świąt Bożego Narodzenia. 
Ksiądz Proboszcz życzył wszystkim, 

Spotkania formacyjne Koła Kobiet Katolickich 

by Pan Bóg był nam przewodnikiem  
i drogowskazem w życiu prywatnym 
jak i zawodowym. Następnie zasiedli-
śmy wszyscy razem do przygotowa-
nego przez nauczycieli stołu, aby przy 
agapie cieszyć się wspólnym spotka-
niem i wymienić doświadczenia.

     Koło Kobiet Katolickich, które 
spotyka się przy naszej Misji, w grud-
niowy wtorek aktywnie uczestniczyło  
w projekcji filmu „Operacja Baxis” 
poruszającym temat niewyjaśnionych 
do tej pory okoliczności śmierci Sługi 
Bożego ks. Franciszka Blachnickiego 
- twórcy ruchu Światło-Życie, zwa-
nego Oazą. Reżyserka Anita Gargas 

w swoim filmie "Operacja Baxis" 
próbuje odpowiedzieć na pytania  
o wydawnictwo kierowane przez  
ks. Blachnickiego, które współpra-
cownicy SB próbowali doprowadzić 
do bankructwa. Podczas projekcji nie 
brakowało żywych emocji i oburze-
nia na niektóre działania wymierzo-
ne przeciwko ks. Franciszkowi, które 
miały na celu uniemożliwić rozwój 
ruchu Światło - Życie na terenie Pol-
ski i Niemiec. Spotkanie zakończy-
ło się modlitwą w intencji rychłej 
beatyfikacji kandydata na ołtarze  
ks. Franciszka Blachnickiego. W dys-
kusji na temat ww. filmu uczestniczył  
ks. rekolekcjonista Wojciech Niem-
czewski, który podzielił się z nami 
wspomnieniami z pracy duszpaster-
skiej wśród grup katolickich działa-
jących na terenie Alzacji, zwłaszcza 
Strasburga.
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5Z ŻYCIA NASZEJ MISJI

 We wtorek, 30 stycznia br., 
w ramach naszego spotkania, z po-
dziwem chłonęliśmy treść fabula-
ryzowanego dokumentu pod tytu-
łem „Czyściec”. Poznaliśmy kilka 
ciekawych dla nas historii osób, które

Pomoc dla hospicjum  

dotknęła łaska poznania innego 
wymiaru naszego ludzkiego życia.
    Dziękujemy za wspólnie spędzony 
czas - oby więcej takich dobrych spo-
tkań w naszym kole.

Ks. Sławomir Chabior

 W okresie świątecznym pa-
cjenci z Oddziału Opieki Paliatywnej 
i Hospicyjnej z Nowej Wsi Rzecznej 
otrzymali dary w postaci asortymen-
tu medycznego, które przygotowała  
i dostarczyła nasza hamburska pa-
rafia. Oddział Medycyny Paliatyw-
nej pełni wszechstronną, całościową 
opiekę nad chorymi na nieuleczal-
ne, nie poddające się leczeniu przy-
czynowemu, postępujące choroby.  
Leczenie chorych obejmuje uśmierze-
nie bólu i innych objawów, łagodzenie 
cierpień psychicznych, duchowych  
i socjalnych oraz wspomaganie rodzi-

Słodycze dla Domów Dziecka w Polsce  

ny chorego w czasie trwania choro-
by. Czas świąteczny przypomina nam  
o praktykowaniu uczynków miłosier-
dzia względem najbliższych oraz tych, 
którzy potrzebują pomocy. Dzięki do-
bremu sercu ludzi chcących pomóc, 
osoby doświadczone chorobą i cier-
pieniem otrzymują wsparcie i poczu-
cie, że nie są samotni. Pamiętajmy cały 
rok o osobach chorych i opuszczonych 
z naszego otoczenia. Niech nigdy nie 
zabraknie w nas empatii i współczucia. 
Dziękujemy również wszystkim, dzię-
ki którym można było przekazać dary.

Ks. Rafał Zachmielewski

     Na początku lutego br., zapako-
wany po sam dach bus parafialny za-
wiózł prezenty do Domów Dziecka  
w Kartuzach i Człuchowie. Nie zabra-
kło także miejsca na środki higieniczne 
dla pensjonariuszy hospicjum stacjo-
narnego „Dom Nadziei” w Kartuzach. 

     Dziękujemy wszystkim ofiarodaw-
com naszej Polskiej Misji. Uśmiech 
dzieci otrzymujących słodycze na dłu-
go pozostanie w naszych sercach.

Ks. Sławomir Chabior
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6 Z ŻYCIA NASZEJ MISJI

Parafialny „Sylwester” 

     Na koniec roku kalendarzowego 
2023 z modlitwą i z tanecznym kro-
kiem wkroczyliśmy w Nowy Rok.  
Po kościelnych uroczystościach odbył 
się „Sylwester” przygotowany przez 
"grupy parafialne" przy kościele Herz-
-Jesu (HH-Hamm). Zabawę zaczęliśmy  
o godz. 20.00 wystrzeleniem konfetti 
i złożeniem przyrzeczenia uczestnika 
zabawy. W czasie zabawy były kon-
kursy oraz gry dla dzieci i dorosłych. 
Było karaoke, śpiewanie polskich 
biesiadnych piosenek przy akom-
paniamencie akordeonu oraz tańce. 

  O północy podziękowaliśmy 
Bogu za odchodzący rok oraz pro-
siliśmy o opiekę i błogosławień-
stwo na rok przyszły. O północy 
był również szampan, fajerwerki  
i wspólne składanie życzeń. Zaba-
wa skończyła się około 3.00 godziny.
        Bardzo dziękujemy za ten wspa-
niały czas i z serca życzymy wszystkim 
błogosławionego Nowego Roku 2024.

 

Świąteczne spotkanie „Wojowników Maryi”

     W sobotę (06.01.2024 roku) odby-
ło się świąteczne spotkanie Wojow-
ników Maryi w kościele Herz-Jesu. 
Spotkanie to miało wymiar rodzin-
ny. Było wspólne śpiewanie kolęd, 
obejrzeliśmy prezentacje zdjęć z wy-
darzeń minionego roku, złożyliśmy 
życzenia i wspólnie pomodliliśmy się 
za nasze rodziny i Misję. W tym dniu 
mieliśmy okazję - jako wojownicy - 
pomóc jednej z naszych parafianek  
w  przeprowadzce. Wzruszenie tej osoby  
i wdzięczność było dla nas wystarcza-
jącym podziękowaniem. 



W
S

P
Ó

L
N

O
T

A
 W

I
A

R
Y

 -
 P

I
S

M
O

 R
E

L
I

G
I

J
N

O
 S

P
O

Ł
E

C
Z

N
E

 P
O

L
S

K
I

E
J

 M
I

S
J

I
 K

A
T

O
L

I
C

K
I

E
J

 W
 H

A
M

B
U

R
G

U
7Z ŻYCIA NASZEJ MISJI

Spotkanie opłatkowe zespołu muzycznego „Rafael”

      Zorganizowaliśmy również zbiór-
kę pieniędzy dla brata ze wspólnoty  
w Polsce, któremu w tragicz-
nych okolicznościach zmarła żona.  
W tym dniu wydarzyło się dużo dobra.  
Na zakończenie wspólnie odmówiliśmy

różaniec w kościele i uczestniczyliśmy  
w Eucharystii. Przed nami nowy czas 
i już planujemy wyjazdy do Polski  
i rekolekcje. Serdecznie zapraszamy 
wszystkich panów do naszej wspólno-
ty.

Ks. Rafał Zachmielewski

 W niedzielę, 7 stycznia br.  
po Mszy św. o godz.15.00 swoje spo-
tkanie z okazji Świąt Narodzenia Pań-
skiego mieli członkowie i opiekunowie 
zespołu muzycznego „Rafael”, który 
ubogaca liturgię niedzielną z udziałem 
dzieci. Nie byłoby też naszego zespołu 
bez pomocy wspaniałych i ofiarnych 
Rodziców. Podczas spotkania każdy 
otrzymał mały upominek, który był 
wyrazem wdzięczności za poświęco-
ny czas i uznaniem talentów, którymi 
Pan Bóg ubogaca swoje dzieci. Ra-
dość świętowania podkreślił eleganc-
ki, smaczny tort i wspólna rozmowa, 
na którą zawsze jest za mało czasu. 
 Zapraszamy chętne i uzdol-
nione dzieci do włączania się w ze-

Poświąteczne spotkanie - PORTU

spół. Spotykamy się w niedziele  
o godz. 13.30 w salce parafialnej przy 
naszym misyjnym kościele św. Józe-
fa. Pragniemy rozwinąć jeszcze gru-
pę dzieci śpiewających Mały Rafael. 
Opiekunami  zespołu są: pani Wiesła-
wa Ratajczak i s. Małgorzata.

S. Małgorzata Depka

     Trwając w radości spotkań poświą-
tecznych, w piątek 12.01.2024 roku, 
duszpasterstwo akademickie PORT, 
które działa przy naszej Misji, spo-
tkało się na wspólnej wieczerzy, pod-
czas której w radosnej atmosferze nie 
zabrakło składania sobie serdecznych 
życzeń, wspólnego śpiewania kolęd  
i biesiadowania. Dziękujemy za wspól-
nie spędzony czas i z nadzieją patrzy-
my na naszą wspólnotową przyszłość.

Ks. Sławomir Chabior
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8 Z ŻYCIA NASZEJ MISJI

Poświąteczne spotkanie - PORTU  

 Ciesząc się taką dużą liczbą 
modlących się ukochaną modlitwą 
Matki Bożej zapraszamy do włącza-
nia się we Wspólnotę Żywych Róż. 
Modlitwa jest nam wszystkim bardzo 
potrzebna. Trzeba omadlać sprawy 
Kościoła, świata, ojczyzny i naszej Mi-
sji. Modlitwy potrzebują nasze dzieci; 
te małe i te już dorosłe, a także całe 
rodziny. Chętne osoby prosimy o kon-
takt z s. Elżbietą lub s. Małgorzatą.

Opiekunowie

Spotkanie świąteczne Wspólnoty Róż Różańcowych

 W sobotę, 13 stycznia br.,  
po Mszy św. odbyło się spotkanie świą-
teczne Wspólnoty Róż Różańcowych  
z naszej Misji. Wspólnotę Żywej Róży 
tworzą: klasyczna Róża Różańcowa, 
która modli każdego miesiąca w wy-
znaczonych intencjach całego Kościo-
ła i naszej hamburskiej polskiej Misji 
– 12 Róż; Róże Różańcowe Rodziców 
za Dzieci – 11 Róż i jedna Róża Różań-
cowa Dzieci za Rodziców. Każda Róża 
to 20 osób według liczby tajemnic  
w całym różańcu. Jest to mocne zaple-
cze duchowe dla wszystkich tworzą-
cych Róże i dla tych, którzy są otocze-
ni modlitwą. Opiekunem wszystkich 
Róż jest ks. Maciej Zabrocki. Różami 
klasycznymi opiekuje się s. Elżbie-
ta, a Różami Rodziców i dzieci –  
s. Małgorzata. Spotkanie rozpoczęło 
się modlitwą i śpiewem kolęd. Przed-
stawicielka Wspólnoty złożyła również 
życzenia Księdzu Proboszczowi z oka-
zji zbliżających się urodzin. Wszyscy 
cieszyli się wspólną rozmową i smacz-
nymi wypiekami „swojej roboty”.
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Nowy kapłan w naszej Misji

Spotkanie Wojowników Maryi w Ełku

 W sobotę, 13.01.2024 roku 
w Ełku odbyło się Ogólnopolskie 
Spotkanie Formacyjne Mężczyzn 
– Wojowników Maryi. W wydarze-
niu tym wzięły również udział osoby  
z naszej wspólnoty – Wojownicy Ma-
ryi, którzy pragną kształtować siebie  
w duchu Bożych Przykazań i Ewange-
lii.
 Jak przekazują organizatorzy 
– swój udział w wydarzeniu zapowie-
działo około 5 tysięcy mężczyzn z kra-
ju i zagranicy. 

 Wyruszyli oni z Placu Jana 
Pawła II, by ulicami miasta dojść  
do kościoła św. Rafała Kalinowskie-
go. W parafii Salezjanów na wspólnej 
modlitwie spotkali się członkowie for-
macji założonej przez ks. Dominika 
Chmielewskiego oraz mężczyźni, któ-
rzy dopiero rozpoczynają starania o to, 
by dołączyć do Wojowników Maryi.  
 Spotkanie w Ełku odbyło się 
pod hasłem: "Załóż pełną zbroję Bożą". 
Odbyła się również procesja różańco-
wa, konferencja założyciela wspólnoty 
ks. Dominika Chmielewskiego oraz 
wspólna Eucharystia, której przewod-
niczył biskup ełcki Jerzy Mazur.   
 Wojownicy Maryi są aktyw-
nymi katolikami, którzy w swoim 
działaniu w pełni i bezwarunkowo 
podporządkowują się Papieżowi, bi-
skupom oraz kapłanom parafialnym.

Każdy członek wspólnoty 
zobowiązany jest dbać o: 

– budowanie relacji w swojej rodzinie, 
całej wspólnocie i poza nią;

– czynne uczestniczenie w życiu wspól-
noty i Kościoła Katolickiego;

– rozwój fizyczny, samodyscyplinę  
i dawanie dobrego świadectwa swoją 

postawą.
 
 Charyzmatem wspólnoty jest 
naśladowanie cnót Najświętszej Maryi 
Panny oraz osobiste całkowite zawie-
rzenie się Jej Niepokalanemu Sercu  
i opiece, dla większej chwały Kościoła  
i zwycięstwa Niepokalanego Serca 
Maryi. Matka Boża posiada następują-
ce cnoty: czystość, roztropność, poko-
ra, wiara, pobożność, posłuszeństwo, 
ubóstwo, cierpliwość, miłość, boleść. 
Do Wojowników Maryi może wstąpić
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każdy mężczyzna w wieku 18-50 lat, 
który czuje w swoim sercu ogromną 
miłość do Niepokalanej Dziewicy Ma-
ryi, ma szczerą intencję służenia Panu 
Bogu oraz pragnie całkowicie zawie-
rzyć się Jezusowi Chrystusowi przez 
Niepokalane Serce Maryi.  
 Każdy kandydat przystępują-
cy do pasowania zamawia sobie miecz 
– symbol walki duchowej ze swoim 
grzechem i szatanem. Miecz ten po 
pasowaniu zostaje umieszczony w wi-
docznym, reprezentacyjnym miejscu

Jasełka w wykonaniu najmłodszych dzieci

w domu Wojownika i tam już pozo-
staje na zawsze. Od tej pory prawdzi-
wym „mieczem” pasowanego Wojow-
nika staje się Różaniec. Miecz zajmuje 
ważne miejsce w domu Wojownika – 
obok Biblii i różańca. Ma nieustannie 
przypominać słowa wypowiedziane 
podczas uroczystości przyrzeczenia 
miecza – walki na śmierć i życie o naj-
ważniejsze wartości: miłość do Boga 
oraz wierność swojej żonie i dzieciom.

Ks. Rafał Zachmielewski
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 W niedzielę, 14 stycznia 
2024 roku, podczas Mszy św. o godz. 
15:00 wystąpiły najmłodsze dzie-
ci z naszej Szkoły Sobotniej - z klasy 
0 - które zaprezentowały zebranym 
krótki teatrzyk przypominający noc 
narodzenia Pana Jezusa i odwiedziny 
pasterzy, królów i dzieci. A wszyst-

Spotkanie świąteczne Wspólnoty Duchowej Adopcji 

ko to przy „anielskim” śpiewie ko-
lęd. Mszę św. sprawował ks. prob. Ja-
cek Bystron, który bardzo serdecznie  
i ciepło podziękował dzieciom, pa-
niom nauczycielkom - Joannie i Bar-
barze oraz rodzicom za włożony trud 
w przygotowanie przedstawienia.

 W niedzielę, 14.01.2024 roku, 
w salce parafialnej odbyło się co-
roczne spotkanie świąteczne człon-
ków Wspólnoty Duchowej Adop-

cji Dziecka Poczętego. Spotka-
nie odbyło się w radosnej atmos-
ferze. Wieczerza, która składała 
się głównie z potraw świątecznych 
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została ubogacona obecnością na-
szych czcigodnych Sióstr, a mia-
nowicie s. Małgorzaty i s. Grażyny 
oraz kapłańskim błogosławieństwem  
ks. Macieja Zabrockiego. Była to też 
okazja do podsumowania naszego za-
angażowania w minionym roku oraz 
przedstawienia planów na rok obecny. 
Spotkania nadal odbywać się będą raz 
w miesiącu, czyli w czwartą środę każ-
dego miesiąca w kościele św. Józefa. 
 Po Mszy św. o godz. 18.30 
odbyła się Adoracja Najświętszego 
Sakramentu, podczas której rozwa-
żaliśmy treści promujące życie nie-
narodzonych. Dziękujemy naszemu 

Spotkanie Ruchu Szensztackiego

Panu Organiście za piękną opra-
wę muzyczną oraz naszej parafialnej 
Scholi, za uświetnienie tego wieczoru. 
 Przy tej okazji zachęca-
my wszystkich parafian do podjęcia 
przyrzeczeń duchowej Adopcji oraz  
do uczestnictwa w naszych comie-
sięcznych modlitwach na rzecz obro-
ny życia.                        Mariola Gawęda

 W środę, 17.01.2024 roku, wraz  
z Ruchem Rodzin Szensztackich 
przeżywaliśmy nasze spotkanie po-
świąteczne. Okazja do wspólnego 
świętowania była podwójna, gdyż był  
to także dzień urodzin Ks. Proboszcza. 
Nie zabrakło wspólnych życzeń, prze-
łamania się opłatkiem i wspólnego 
kolędowania. Niech Maryja Trzykroć 
Przedziwna, Pani Zwycięska, czuwa 
nad nami.

Ks. Sławomir Chabior
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Świąteczne spotkanie Ruchu Rodzin Nazaretańskich

 W połowie stycznia 
(18.01.2024 roku) obyło się spotkanie 
wspólnoty Ruch Rodzin Nazareńskich 
działającej w naszej Misji. Podczas 
spotkania rozmawialiśmy o dawaniu 
świadectwa oraz każdy z nas mógł po-
dzielić się tym, jak minął ubiegły rok  
w duchu wiary i modlitwy. Przy śpiewie

kolęd dzieliliśmy się opłatkiem i życze
niami. W naszej wspólnocie staramy 
się żyć wzorem Świętej Rodziny, aby 
realizować świętość w codzienności. 
Pragniemy żyć Eucharystią oraz ko-
rzystać regularnie z sakramentu poku-
ty, a przez oddanie się Maryi oddaje-
my się na wyłączną służbę Kościołowi.

Ks. Rafał Zachmielewski

Koncerty kolęd w naszej Misji 

 Dziękujemy Wokalnemu Ze-
społowi Kameralnemu za przepiękne 
koncerty polskich kolęd, jakie zafun-
dowali nam w dwie kolejne niedziele: 
21 i 28 stycznia br. 
 Muzyka łagodzi obyczaje, 
przełamuje bariery, skraca dystans. 
Koncert w takim wykonaniu ponad-
to chwyta za serce, otwiera na pięk-
no darów oraz talentów otrzymanych 
od Boga. Koncerty przerywane był 
licznymi brawami, co wskazywa-
ło na pełen profesjonalizm przy-
gotowania i wykonania utworów.
 W wykonaniu zespołu mo-
gliśmy usłyszeć kolędy w pięknym 
opracowaniu Jana Maklakiewicza oraz 
Włodzimierza Korcza, które są w reper-
tuarze wielu polskich chórów. Kompo-

-

zytorzy ułożyli je zarówno na chór  
a cappella, jak też w wersji z akom-
paniamentem organów i fortepianu. 
Wśród tytułów są kolędy i te obecnie 
powszechnie znane, i te nieco już zapo-
mniane (jak np. „Jasna Panna”, „Serca 
ludzkie się radują” czy „Za gwiazdą”). 
 Bardzo dziękujemy artystom 
za ich pracę i poświęcenie w przygoto-
wanie tych koncertów.  

Ks. Sławomir Chabior
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KOŁO KOBIET KATOLICKICH  - wtorek, godz. 10.30
ZESPÓŁ KAMERALNY - piątek, godz. 19.45
„RAFAEL” - ZESPÓŁ MUZYCZNY - niedziela, godz. 13.30
ŻYWY RÓŻANIEC - 1. środa miesiąca, godz. 19.00
RUCH RODZIN SZENSZTACKICH  - 3. środa miesiąca, godz. 19.00
DUCHOWA ADOPCJA DZIECKA POCZĘTEGO - 4. środa miesiąca, godz. 19.00
RUCH RODZIN NAZARETAŃSKICH - czwartek, godz. 19.45
DUSZPASTERSTWO AKADEMICKIE „PORT” - piątek, godz. 19.45
WOJOWNICY MARYI - I sobota miesiąca, godz. 14.00
GRUPA MODLITEWNA „ŹRÓDŁO ŻYCIA” - niedziela, godz. 19.30
GRUPA MINISTRANTÓW I LEKTORÓW - kontakt z ks. Maciejem 040/76902749
DOMOWY KOŚCIÓŁ - WSPÓLNOTA DLA MAŁŻEŃSTW I RODZIN
I DRUŻYNA HARCERSKA - kontakt z ks. Rafałem 040/71663813
   

GRUPY PARAFIALNE DZIAŁAJĄCE W NASZEJ MISJIGRUPY PARAFIALNE DZIAŁAJĄCE W NASZEJ MISJI

Spotkania Domowego Kościoła

 W weekend (20/21.01.2024 
roku), do naszej Misji na specjalne za-
proszenie wspólnoty Domowego Ko-
ścioła przyjechał ks. dr Jacek Herma 
- moderator Centrum Ewangelizacji 
"Marianum" w Carlsbergu oraz p. Bar-
bara Mazur, którzy prowadzą wspól-
notę Centrum Ruchu Światło-Życie. 

 Spotkanie rozpoczęła mo-
dlitwa i przedstawienie kręgów. Każ-
dy mógł wypowiedzieć się o sobie 
i w ten sposób zaprezentować na-
szą wspólnotę. W atmosferze świą-
tecznej śpiewaliśmy kolędy dzieląc 
się ich historiami i opowiadaniami.
W przerwie mogliśmy pobyć ze sobą, 
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w sposób praktyczny tą służbę urze-
czywistniał. Na koniec spotkania od-
wiedził nas Ks. Proboszcz, który tym 
bardziej podkreślił jak ważne jest za-
angażowanie rodzin w Misji, rodzin, 
które budują swoje życie na Chrystu-
sie i stają się w ten sposób świadkiem 
świętości rodzin i małżeństwa. Na ko-
niec odbyły się: wspólna Eucharystia 
(którą przygotowały rodziny) i wspól-
ne zdjęcie. 

Ks. Rafał Zachmielewski

posilić się i spędzić chwilę z dziećmi. 
 Po przerwie ks. Jacek wygłosił 
konferencję, w czasie której zaznaczył, 
że każdy z nas nie tylko tworzy wspól-
notę – Kościół, ale również jest za nie-
go odpowiedzialny. Nasze zaangażo-
wanie w życie społeczne i wspólnotowe 
przyczynia się do budowania lepszego 
jutra i stawania się świadkiem wiary. 
Wzorem dla nas jest postać ks. Fran-
ciszka Blachnickiego, który nie tylko 
powierzył się cały w służbie Maryi, ale

Jasełka w kościele Herz-Jesu

 W niedzielę (21.01.2024 roku) 
odbyły się w kościele Herz-Jezu (HH-
-Hamm) jasełka. Dzieci ze Szkoły So-
botniej przedstawiły scenki, podczas 
których przybliżyły nam prawdę o Bo-
żym Narodzeniu. W jasełkach wzięły 
udział aniołowie wyśpiewujący małe-
mu Jezusowi GLORIA, Trzej Królo-
wiez z darami, Józef i Maryja, pasterze  

i inne postacie, które przyniosły dzie-
ciątku Jezus swoje dary i czyste ser-
ca. Bardzo dziękujemy wszystkim, 
którzy pomogli w przygotowaniu 
jasełek. Dziękujemy p. Tomaszo-
wi Zielińskiemu, rodzicom, a szcze-
gólnie dzieciom za ich trud i pra-
cę, którą włożyli w przedstawienie.  
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Spotkanie opłatkowe „Źródła Życia”

 W niedzielę (21.01.2024 
roku) odbyło się spotkanie świątecz-
nie wspólnoty „Źródło Życia”. Spę-
dziliśmy wspólnie wspaniały czas. 
Była modlitwa, kolędy, czytanie Pisma 
Świętego i luźne rozmowy, które trwa-
ły prawie do północy. Na nasze spo-
tkanie przyszedł również Ksiądz Pro-
boszcz, który życzył nam wszystkiego 
dobrego, a na koniec udzielił nam ka-
płańskiego błogosławieństwa. Dzięku-
jemy Ks. Proboszczowi za obecność 
oraz wszystkim za przygotowanie tego 
spotkania i obecność. 

Ks. Rafał Zachmielewski

Spotkanie szafarzy Komunii św. 

 W czwartkowy wieczór – 
1 lutego br. – odbyło się spotkanie 
świąteczne Nadzwyczajnych Szafarzy 
Komunii św. posługujących w na-
szej Misji.  O godz. 18.00 w kościele  
św. Józefa podczas Mszy św. modliliśmy 
się w intencji Szafarzy oraz ich rodzin, 
wypraszając Boże błogosławieństwo  
i potrzebne łaski na nowy rok. Po Mszy 
św. odbyło się spotkanie w salce para-
fialnej.                        Ks.Maciej Zabrocki
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Dzień Życia Konsekrowanego

 W piątek, 2 lutego br., przy-
padało święto "Ofiarowania Pańskie-
go" zwane w polskiej tradycji świętem 
Matki Bożej Gromnicznej. Tego dnia 
Kościół obchodzi również Dzień Ży-
cia Konsekrowanego. W 1997 roku 
papież Jan Paweł II ustanowił "Świa-
towy Dzień Życia Konsekrowanego", 
stwarzając okazję do głębszej refleksji 
nad darem życia poświęconego Bogu.
 W naszej Misji o godz. 10.30 - 

Wieczór kolędowy „karaoke” Duszpasterstwa PORT

w kościele św. Józefa - została od-
prawiona Msza św. w intencji Zgro-
madzenia Sióstr Wspólnej Pracy  
od Niepokalanej Maryi, gdyż to wła-
śnie z tego Zgromadzenia Siostry pra-
cują w naszej parafii. Podczas Mszy 
św. Siostry uroczyście, w obecności 
zebranych wiernych, odnowiły śluby 
zakonne, natomiast Ksiądz Proboszcz 
podziękował im za wszelkie działania 
podejmowane dla dobra naszej Misji.

 Święto Ofiarowania Pańskiego 
(2 lutego) to w polskiej tradycji ostat-
ni dzień śpiewania kolęd i pastorałek. 
Z tej okazji razem z Duszpasterstwem 
Akademickim PORT działającym 
przy naszej Misji zorganizowaliśmy 
wieczór „Kolędowego Karaoke”. W ra-
mach wspólnej rozśpiewanej zabawy 
ogłoszony został konkurs na najlepsze 
wykonanie kolędy w obcym dla siebie 
języku. Uczestnicy zabawy śpiewali 
w języku: koreańskim, hiszpańskim, 
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Nowa Siostra w naszej Misji

Śp. Eduard Proffittlich – biskup i męczennik

francuskim, włoskim i angielskim. 
 Gratulujemy zwyciężczyni 
Paulinie, która z wynikiem oklasko-
metru na poziomie 101dB wygrała  
w rundzie finałowej. Nagrodą główną 
był bilet na koncert muzyki klasycznej. 
Dziękujemy za wspólną zabawę i roz-
śpiewany wieczór pełen kolęd, pasto-
rałek i piosenek świątecznych.

Ks. Sławomir Chabior

Przygotowanie do I Komunii św. - poświęcenie świec 

 Przygotowanie do uroczystej 
I Komunii Świętej to nie tylko kate-
cheza prowadzona w naszej Misji,  
to także zdobywanie potrzebnej wie-
dzy do świadomego przyjęcia Jezusa 
do naszych serc. Wśród przygotowań 
ważną rolę pełnią uroczyste poświę-
cenia różnych dewocjonaliów umac-
niających nas na drodze naszej wia-
ry. W niedzielę, 4 lutego br. Ksiądz

Proboszcz pobłogosławił nasze świe-
ce - przy blasku których - w uro-
czysty dzień I Komunii odnowimy 
nasze przyrzeczenia wiary i wyrzek-
niemy się grzechu. To kolejny waż-
ny krok w naszym przygotowaniu. 
Jeszcze tylko 3 miesiące, a dokładnie  
18 i 25 maja 2024 roku, a Chrystus  
w całej pełni zagości w naszych ser-
cach.                      Ks. Sławomir Chabior
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 „Rafael” – gramy i śpiewamy na chwałę Pana Boga…

Karnawał w naszej Misji 

 W ostatnią sobotę karnawa-
łu, dnia 09.02.2024 roku, odbyła się  
w naszej Misji zabawa karnawałowa. 
Uczestniczyło w niej ponad 70 osób  
i bawiliśmy się do późnych godzin 
nocnych. Wspólne przygotowanie sali, 
zabawy i tańce bardzo zintegrowały 
naszą wspólnotę. Były wspaniałe stro-
je balowe i pyszne potrawy przygoto-
wane przez uczestników. Nie zabrakło 
również konkursów i atrakcji dla dzie-
ci. Rozlosowane zostały maskotki i za-
palono też sztuczne ognie.
 Na zakończenie odbyła się 
modlitwa i wyrażone zostały podzię-
kowania dla wszystkich, którzy przy-
czynili się do zorganizowania tej zaba-
wy.                     Ks. Rafał Zachmielewski 

Adoracja - towarzyszyć Jezusowi w Ogrójcu 

 W sobotę (16.02.2024 roku) 
po wieczornej Mszy św. w kościele 
Herz-Jesu odbyła się adoracja Naj-
świętszego Sakramentu do godziny 
24.00. W tym czasie mogliśmy w mo-
dlitwie pochylić się nad rozważaniami  
i wsłuchać się w utwory przygotowane 
przez zespół kameralny prowadzony 

przez organistę p. Jarosława Koci-
ka. Podczas adoracji skupiliśmy się  
na towarzyszeniu Jezusowi w Ogrójcu. 
Był to dla Niego początek męki, która 
skończyć się miała ukrzyżowaniem. 
Wchodząc w Wielki Post pragniemy 
Jezusowi towarzyszyć przez kolejne 
dni w modlitwie i rozważać kolejne 
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Pasowanie na ucznia Szkoły Sobotniej

etapy Jego męki, aż do ukrzyżowa-
nia. Wielki Post ma nas przybliżać 
do Zmartwychwstałego, ma budzić  
w nas drzemiące dobro, usuwać skutki 
grzechu. Ten czas ma nas doprowadzić  
do większego rozmodlenia, do uważ-
nego słuchania słów Boga i do kiero-
wania się w życiu tymi słowami. Posty 
i wyrzeczenia mają nam tylko pomóc 
osiągnąć ten cel. Mają nam ułatwić 
spotkanie z Panem. 
 Wielki Post, szczególnie  
w tym ogólnym pędzie, pokazuje nam 
swoją wartość. Pomaga nam podjąć 
refleksję nad swoim życiem. Poszuki-
wanie Boga w tym czasie staje się po-
szukiwaniem samego siebie. Co roku 
mamy tę możliwość wyciszenia się  
i wsłuchania się w Jego słowa. Tylko 
w ten sposób namacalnie zobaczy-
my Chrystusa w swoim życiu, jeżeli 
wsłuchamy się w to, co do nas mówi.  
 Posty będą namacalnie uczyły,  
że nie samym chlebem żyje człowiek.
„Na ile ten Wielki Post będzie okresem 
nawrócenia, na tyle zagubiona ludz-
kość odczuje wstrząs kreatywności: 

błysk nowej nadziei. Chciałbym wam 
powiedzieć, podobnie jak młodym, któ-
rych spotkałem w Lizbonie minionego 
lata: „Szukajcie i podejmujcie ryzyko. 

W tym momencie dziejów wyzwa-
nia są ogromne, zawodzenia bolesne, 
przeżywamy trzecią wojnę światową 

„w kawałkach”, ale podejmijmy ryzyko 
myślenia, że nie jesteśmy w agonii,  
lecz w chwili narodzin; nie u kresu,  

lecz na początku wielkiego spektaklu.  
Potrzeba odwagi, by tak pomyśleć.”

Papież Franciszek
Ks. Rafał Zachmielewski

Konkurs biblijny

 W sobotę (17.02.2024 roku) 
odbył się konkurs biblijny. Wzięli  
w nim udział uczniowie z klas 7-8 Szko-
ły Sobotniej. Konkurs dotyczył księgi 
"Dziejów Apostolskich". Jest to jedna  
z większych ksiąg Nowego Testa-

mentu. Uczniowie konkurowali  
w pierwszym etapie, który organi-
zowany jest na etapie Misji. Kolejny 
etap odbędzie się za miesiąc i będzie 
to etap dekanalny. Życzymy natchnień 
Ducha Świętego dla uczestników,  
aby przeszli do etapu krajowego. Czy-
tanie Słowa Bożego powinno być naszą 
codzienną praktyką. W czasie lekcji 
niektórzy uczniowie mówili, że stara-
ją się regularnie czytać Pismo Święte. 
To piękny przykład, który może i nas 
zmobilizować do sięgnięcia po Sło-
wo Boga. Niech ono nam towarzyszy  
w codziennym życiu, abyśmy mieli  
je w sercu i nim żyli na co dzień.

Ks. Rafał Zachmielewski
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Spotkanie pt. „Randka z nutą dialogu”

 Dnia 18.02.2024 roku Wspól-
nota Domowego Kościoła zorganizo-
wała warsztaty na temat: „RANDKA  
Z NUTĄ DIALOGU” dla małżeństw  
i par  z naszej parafii. Warsztaty pro-
wadzone były przez ks. Sławomira  
Ałaszewskiego i parę małżeńską Zu-
zannę i Łukasza Jundziłł ze wspólnoty 
SPOTKANIA MAŁŻENSKIE  z dusz-
pasterstwa rodzin Diecezji Pelpliń-
skiej. Prowadzący przedstawili nam 
podstawowe zasady prowadzenia dia-
logu; niby tak oczywiste, a jednak czę-
sto zapominane. Są to: słuchanie przed 
mówieniem, zrozumienie przed oce-
ną, dzielenie się sobą a nie dyskutowa-
nie o swoich racjach, a nade wszystko 
przebaczenie. 
 Przypomnieliśmy sobie rów-
nież, aby nie podejmować dialogu  
w zmęczeniu, w biegu, bez zatrzy-
mania się. Trzeba dać sobie czas,  
a w rozmowie wysłuchiwać do końca, 
nie przerywać, by chcieć i móc zrozu-
mieć partnera rozmowy. Uświadomi-
liśmy sobie, że celem dialogu ma być  
w  pierwszej kolejności poznanie i zrozu-

mienie mówiącego, a później szukanie 
rozwiązań, które nie mają być tylko 
kompromisem, ale nową sytuacją wy-
nikającą z miłości, szacunku i wysłu-
chania partnera. Najważniejsze jest  
by uświadomić sobie fakt, że nie mamy 
być dla siebie wrogiem bo najczęściej  
i tak nikt z prowadzących dialog  nie 
ma winy. Każdy z nas kieruje sie do-
brymi interesami w stosunku do dru-
giej osoby.
 W czasie warsztatów był czas 
na to, aby na podstawie pytań wejść  
w dialog; najpierw ze sobą samym,  
dla uświadomienia sobie co dla mnie 
jest ważne, a później omówić zagadnie-
nia z różnych dziedzin wspólnego życia  
ze współmałżonkiem. Na koniec 
warsztatów pisaliśmy list do współmał-
żonka (bliskiej osoby) o tym, co mnie 
nurtuje i co jest najważniejsze. 
 Jesteśmy wdzięczni za ten  
czas i ufamy, że te warsztaty będą po-
mocą do lepszej jakości naszych spo-
tkań, zrozumienia i bliskości  w mał-
żeństwach i w rodzinach.

Anna Czajkowska     
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W MINIONYM CZASIE ODESZLI DO WIECZNOŚCI

+  Żakowska Magdalena, + Kiedrowski Krystian, + Napieraj Jakub,  
+ Wilczek Paul, + Schulz Krzysztof, + Malko Tadeusz, + Sala Siegfriede,  

+ Grzymowicz Richard, + Rausch Stafan, + Lipski Krzysztof,  
+ Lakiewicz Adam, + Sawatzki Hartmut, + Śliwiński Jerzy,  

+ Pietrasch Mariusz, + Szymańska Małgorzata, + Sakowicz Ryszard  
+ Tomasz Prusicki, + Josef Lenz

Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie.

Wielkanoc tuż, tuż… 

Drodzy Rodzice i kochane dzieci!

 Trwamy w Wielkim Poście. 
Jest to czas, który ma przygotować 
nas do najważniejszych Świąt w całym 
roku – do Zmartwychwstania Pana 
Jezusa. Jak każdego roku będzie na 
pewno sporo biegania, aby posprzątać 
dom, zrobić zakupy świąteczne i kupić 
prezenty. Bardzo często to zabieganie 
zabiera nam czas na to, co najistotniej-
sze – na przygotowanie swojego serca, 
aby tam dokonało się spotkanie z Tym, 
który dla naszego zbawienia cierpiał 
biczowanie, przyjął wyśmiewanie, 
dźwigał krzyż i umarł, abyśmy mogli 
otrzymać zbawienie. Pan Jezus poko-
nał grzech i śmierć, abyśmy mogli kie-
dyś spotkać się z naszym kochanym 
Bogiem Ojcem w niebie. 
 Drodzy Rodzice i Kochane 
Dzieci. Pan Jezus bardzo chce, abyśmy 
czuwali przy Nim w tych szczególnie 
trudnych dniach: w Wielki Czwartek, 
w Wielki Piątek i w Wielką Sobotę, czy-
li podczas Jego cierpienia, po to, aby  
w Niedzielę Wielkanocną odczuwać  
w sercu wielką radość z Jego Zwycię-
stwa. 
 Zapraszam Was, Dro-
dzy Rodzice i Kochane Dzieci  
na nabożeństwa Drogi Krzyżowej  
i na liturgię Triduum Paschalnego.

 

 Życzę, aby czas Wielkiego 
Postu zaowocował głęboką, świętą 
radością ze Zmartwychwstania Pana 
Jezusa. Niech On napełnia Wasze 
serca pokojem, miłością i silną wiarą, 
że każda trudność dźwigana razem  
z Nim prowadzi do zwycięstwa. 
 Jak zawsze zapraszam rów-
nież do składania daru serca w postaci 
słodyczy dla dzieci z Domów Dziecka 
i Ośrodków Opiekuńczych w Polsce. 
„Więcej radości jest dawaniu aniżeli 
w braniu”. Niech radość Wielkanocy 
dzielona z innymi mnoży się obficie  
w Waszym życiu. 

S. Małgorzata Depka
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Modlitwa na cmentarzu Ohlsdorf 

Kurs przedmałżeński 2024

 W dniach od 19 do 23 lute-
go 2024 roku odbył się w naszej Misji 
kurs przedmałżeński wraz z naukami 
przedślubnymi, przygotowujący mło-
de osoby do zawarcia sakramentalne-
go związku małżeńskiego. W codzien-
nych spotkaniach, które odbywały się 
wieczorową porą, wzięło udział około 
80 osób.
 Po raz kolejny gościliśmy  
w Misji dr. hab. Mieczysława Guze-
wicza, członka Rady ds. Rodziny przy 
Episkopacie Polski, który przez kilka 
kolejnych wieczorów głosił interesu-
jące konferencje dla narzeczonych. 
Katechezę dla uczestników kursu wy-

głosili także nasi kapłani: ks. Sławomir 
Chabior i ks. Maciej Zabrocki. Kurs 
zakończył się rozdaniem dyplomów 
uczestnictwa.

Droga Krzyżowa z „Wojownikami Maryi”

 W sobotę (02.03.2024 roku) 
odbyła się w naszej misji Ekstre-
malna Droga Krzyżowa, w której 
udział wzięła wspólnota „Wojownicy 
Maryi”. Przeszliśmy kilkanaście ki-
lometrów w trudnym-leśnym tere-
nie. Towarzyszyły nam rozważania  
bł. Anny Katarzyny Emmerich.  
W ciszy i skupieniu przeszliśmy trasę,  
w czasie której ciemności rozświetlały 

tylko światła latarki. Poczuliśmy się 
tak, jakbyśmy byli uczestnikami pa-
sji Jezusa Chrystusa. Czuliśmy się jak 
uczestnicy tamtych wydarzeń. Dało 
nam to niezapomniane wrażenia,  
co zaowocowało tym, że modlitwa 
była szczegolnie przeżywana. Na za-
kończenie wspólnie spędziliśmy czas 
przy posiłku. Droga Krzyżowa na dłu-
go nam zostanie w pamięci.

Ks. Rafał Zachmielewski 
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”Dzień Myśli Braterskiej” – spotkanie z Prezydentem 

 W dniu 22 lutego 2024 roku 
odbyło się w Warszawie wyjątkowe 
spotkanie. Związane ono było z ob-
chodami "Dnia Myśli Braterskiej". 
Prezydent RP zaprosił do pałacu pre-
zydenckiego wszystkie organizacje 
harcerskie działające w kraju i poza 
jego granicami. W spotkaniu tym 
uczestniczyło siedem krajowych orga-
nizacji harcerskich (ZHP, ZHR, Stowa-
rzyszenia Harcerskiego, Royal Rangers 
Polska, Niezależnego Kręgu Instruk-
torów Harcerskich „Leśna Szkółka”, 
Skautów Europy Stowarzyszenia Har-
cerstwa Katolickiego „Zawisza” Fede-
racji Skautingu Europejskiego, Stowa-
rzyszenia „Skauci Króla”) oraz cztery 
organizacje działające poza granicami 
kraju - w tym na Litwie i na Ukrainie 
- oraz nasza organizacja ZHP działa-
jąca poza granicami kraju. Wszystkie  
te organizacje podczas uroczystego 
apelu złożyły Prezydentowi RP mel-
dunek. Zgodnie z coroczną tradycją, 
spotkanie rozpoczęło się od rozpale

nia ogniska na dziedzińcu Pałacu Pre-
zydenckiego.
 Dziękuję, że przyjechaliście,  
bo jest to dla nas bardzo ważne spo-
tkanie – zapewnił prezydent Andrzej 
Duda. – Cieszę się, że jesteście z róż-
nych organizacji, z różnych stron nie 
tylko Polski, ale i ze świata i że łączy 
nas myśl braterska. To rzecz, która 
obok służby, jest w harcerstwie naj-
ważniejsza. Służba to jedno i wszyscy 
to znakomicie wiecie, ale druga rzecz 
– to przyjaźń, może nawet więcej niż 
przyjaźń, to braterstwo, które powo-
dowało, że niejednokrotnie w historii 
harcerze ginęli za siebie nawzajem. 
 Prezydent zachęcił harcerzy do 
udziału w Światowym Jamboree Skau-
towym, które odbędzie się w Gdańsku 
na Wyspie Sobieszewskiej w 2027 r. – 
Chciałbym, żebyśmy się dobrze zapre-
zentowali, kiedy przyjadą do nas skauci 
z całego świata, żeby mogli nas zoba-
czyć takimi, jakimi rzeczywiście jeste-
śmy, żeby przez Waszą postawę, służbę, 
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ale i otwartość, i radość życia mo-
gli docenić naszą ojczyznę i Was, 
którzy ją tworzą – apelował An-
drzej Duda. Na koniec Prezydent 
przekazał przedstawicielom nowo 
mianowanych harcmistrzów oko-
licznościowe odznaki. Dzień Myśli 
Braterskiej (World Thinking Day) 

ustanowiony został w 1926 roku   
w Stanach Zjednoczonych jako świę-
to przyjaźni i braterstwa obchodzone 
przez skautów na całym świecie. Jest to 
jednocześnie rocznica urodzin założy-
cieli skautingu sir Roberta Baden–Po-
wella i jego żony Olave Baden–Powell.

Ks. hm. Rafał Zachmielewski

Czuwanie Taizé w naszej Misji

 Dziękujemy za liczną 
obecność na wieczornam czuwa-
niu Taizé (01.03.2024 roku) w na-
szej Misji. Wspólny śpiew kano-
nów, psalmów, łacińskich pieśni 
liturgicznych, rozważanie fragmen-
tów Pisma Świętego w języku nie-
mieckim, angielskim, francuskim  
i oczywiście polskim pomogły nam 
odkryć ekumenicznego ducha spotkań

zapoczątkowanych w małej francu 
skiej miejscowości Taizé, niedaleko 
Lionu, zapoczątkowanych przez brata 
Rogera w drugiej połowie XX wieku.
 Po nabożeństwie spotkali-
śmy się w naszej misyjnej salce, gdzie 
kontynuowaliśmy budowanie naszej 
wsplólnoty. Dziękujemy grupie stu-
dentów za przygotowanie i zaangażo-
wanie w przygotowanie tego spotka-
nia.

Ks. Sławomir Chabior
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Radosne oczekiwanie    Udział w konkursie „Być Polakiem”

cielem koordynującym Konkurs w na-
szej Szkole była pani Ewa Jabłońska.
 Bardzo dziękujemy rodzicom 
za włączenie się w to dzieło i przy-
gotowanie swoich dzieci do udziału  
w Konkursie. Przedstawione prace 
przekonują nas, że przygotowanie 
pracy konkursowej to „de facto” spo-
tkanie z tradycją rodzinną, pozwalają-
cą lepiej  poznać i zrozumieć Polskę,  
a w efekcie bardziej ją pokochać.

Rekolekcje wielkopostne

 W IV Niedzielę Wielkiego 
Postu rozpoczęliśmy w naszej Misji re-
kolekcje wielkopostne, które wygłosił  
ks. prof. dr hab. Wojciech Cichosz - 
Dziekan Wydziału Teologicznego UMK  
w Toruniu. 
 Rekolekcje trwały 4 dni   
i odbywały się głównie w dwóch ko-
ściołach: w kościele św. Józefa /HH-
-Altona/ i w kościele pw. Serca Jezusa  
/HH-Hamm/.
 Ufamy, że rekolekcje te po-
zwoliły nam choć na chwilę zatrzymać 
się i pogłębić swoją wiarę, że były one 
radosnym spotkaniem z Panem Bo-
giem oraz drugim człowiekiem.

 W tym roku po raz piętnasty 
dzieci i młodzież polonijna została 
zaproszona do udziału w międzyna-
rodowym konkursie "Być Polakiem". 
Wspomnienia  rodzinne, przyzwycza-
jenia Polaków i ich tradycje, a także 
pojmowanie  polskości w wymiarze 
społecznym i narodowym to obszary 
tematyczne tegorocznej edycji Kon-
kursu.
 Na zaproszenie odpowiedzia-
ło aż 18. uczniów parafialnej Szkoły 
Sobotniej z klas młodszych. Nauczy-
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Spotkanie dekanalne w Braunschweigu kapłanów  
dekanatu północnego PMK w Niemczech 

 We wtorek, 5 marca br. pod 
przewodnictwem ks. dziekana Jacka 
Bystrona i ks. rektora Michała Wil-
kosza miało miejsce spotkanie księży 
posługujących dla Polonii niemieckiej 
w dekanacie północnym PMK  
w Niemczech.
 Księża spotkali się w gościn-
nych progach Polskiej Misji Katolic-
kiej w Braunschweigu u ks. Henryka 
Wieczorka SChr. Kapłani wspólnie 
sprawowali Mszę świętą w kościele  
św. Cyriakusa (Cyriak Rzymianin), na-
stępnie przy wspólnym posiłku dzieli-

li się radościami pełnionej posługi.
 Tematem spotkania była 
„droga synodalna” podejmowana 
przez wspólnotę Kościoła ze szcze-
gólnym uwzględnieniem jej realizacji 
i podstaw na terenie Niemiec. Refe-
ratu i wykładu podjęli się - ks. Sławo-
mir Chabior i ks. rektor Michał Wil-
kosz. W radosnej atmosferze podjęto 
również rozmowę pod moderacją ks. 
dziekana Jacka Bystrona na temat 
przyszłości katechizacji i peregryna-
cji relikwii błogosławionej rodziny 
Ulmów w naszym dekanacie.

Ks. Sławomir Chabior

„Rafael” – gramy i śpiewamy na chwałę Pana Boga…

 Ponad dwa lata letmu zaczął 
tworzyć się w naszej Misji zespół mu-
zyczny „Rafael”, którego zadaniem jest 
ubogacenie liturgii Mszy świętej dla 
dzieci w niedziele o godz. 15.00. Ini-
cjatorką była p. Wiesława Ratajczak 
ze wspólnoty "Domowego Kościoła". 
Po ponad 1,5 roku działalności zespół 
rozrósł się do 11 członków. Prawie  
w każdą niedzielę zespół spotyka się  
na próbie o godz. 13.30, a potem uczest-
niczy we Mszy św. z udziałem dzieci. 
Tak ubogacona Msza św. jest dla dzieci 

radosnym spotkaniem z Panem Je-
zusem. Dialogowana homilia poma-
ga lepiej zrozumieć słowa Ewangelii. 
Pragniemy zaprosić śpiewające dzieci  
do tworzenie scholii „Mały Rafael”, któ-
ra razem z zespołem  jeszcze bardziej 
pomoże wszystkim uczestniczącym 
w liturgii Mszy św. lepiej się modlić 
 i uwielbiać Pana Boga. 
        Zapraszamy chętne dzieci  w nie-
dziele na próby o godz. 14.20 do salki 
parafialnej przy kościele św. Józefa. 

S. Małgorzata Depka
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                       Poświęcenie pokarmów Poświęcenie pokarmów 
w Wielką Sobotęw Wielką Sobotę

Od 10:00 do 14:00 (co pół godziny)Od 10:00 do 14:00 (co pół godziny)
St. Joseph - KircheSt. Joseph - Kirche

HH-Altona, Gr. Freiheit 41HH-Altona, Gr. Freiheit 41

Od 10:00 do 14:00 (co 15 minut)Od 10:00 do 14:00 (co 15 minut)
Herz Jesu - KircheHerz Jesu - Kirche

HH-Hamm, Bei der Hammer Kirche 12HH-Hamm, Bei der Hammer Kirche 12

          Triduum Paschalne w naszej MisjiTriduum Paschalne w naszej Misji

        Wielki Czwartek        Wielki Czwartek
           Msza Wieczerzy Pańskiej            Msza Wieczerzy Pańskiej 
           Godz. 20.30 - kościół św. Józefa           Godz. 20.30 - kościół św. Józefa

Wielki PiątekWielki Piątek
Liturgia Męki PańskiejLiturgia Męki Pańskiej

Godz. 18.00 - kościół św. JózefaGodz. 18.00 - kościół św. Józefa
Godz. 18.00 - kościół Herz JesuGodz. 18.00 - kościół Herz Jesu

Wielka SobotaWielka Sobota  
Liturgia Wigilii PaschalnejLiturgia Wigilii Paschalnej

Godz. 18.00 - kościół św. JózefaGodz. 18.00 - kościół św. Józefa
Godz. 18.00 - kościół Herz JesuGodz. 18.00 - kościół Herz Jesu
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Biblioteka parafialna:
II i IV Niedziela miesiąca 10.30 - 12.30

Poradnia rodzinna:
Poniedziałek godz.  17.00  - 19.00

Pomoc socjalna:
Wtorek godz.  16.00  - 18.00

Grupy Anonimowych Alkoholików:
015110444544 

Punkt informacyjno- kontaktowy

PARAFIALNA SZKOŁA SOBOTNIA
St. Ansgar Schule - Bürgerweide 33

Religia - Język polski - Historia
dzieci od lat 5 do 14 lat

SOBOTA:  godz. 9.30 - 12.40 lub godz. 13.30 - 16.40
TERMINARZ ZAJĘĆ SZKOŁY SOBOTNIEJ ZNAJDUJE SIĘ NA STRONIE INTERNETOWEJ

 PUNKT KATECHETYCZNY - NAUKA RELIGII - PONIEDZIAŁEK
HH-Nettelnburg - Neu Allermöhe - St. Edith-Stein-Kirche, HH-Edith-Stein-Platz 1
 - klasy 0-1 g. 16.30  - 17.10
 - klasa 2  g. 17.10  - 17.50
 - klasa 3  g. 17.50  - 18.50      
 - klasy 4-6 g. 16.30  - 17.15
 - klasy 7-8  g. 17.15  - 18.00

DZIECI PRZEDSZKOLNE - od 3 do 5 lat niedziela,  godz. 15.00 - Msza święta  
- kościół św. Józefa - po Mszy świętej krótka katecheza

     
 Godziny otwarcia biura: 

     Poniedziałek 9.00  - 12.30
     Wtorek 9.00  - 12.30  / 14.00  - 16.00
     Środa 9.00  - 12.30
     Czwartek 9.00  - 12.30 /  15.00  - 18.00 
     Piątek 9.00  - 12.00

BIURO PARAFIALNE 
Grosse Freiheit 41, 22767 HAMBURG - ALTONA 

tel. 040  31 00 40     fax: 040  18 01 64 53        email: biuro@pmk-hamburg.de
www.pmk-hamburg.de

NABOŻEŃSTWA 
ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO  
SAKRAMENTU:
 - Czwartek i Piątek od godz. 18.00 

DO ŚW. JÓZEFA:
 - Wtorek - po Mszy św. o godz. 10.30 

DO MB NIEUSTAJĄCEJ POMOCY:
 - Środa - godz. 18.45 

DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO:

 - Piątek - godz. 18.45

1. CZWARTEK MIESIĄCA - godz. 18.45
 - O powołania kapłańskie i zakonne 

1. PIĄTEK MIESIĄCA - godz. 18.45 
 - do Najświętszego Serca Pana Jezusa 

1. SOBOTA MIESIĄCA: 
- po Mszy świętej wieczornej - do Niepokalane-
go Serca Najświętszej Maryi Panny

13-GO DNIA MIESIĄCA: 
 - (od maja do października) po Mszy świętej 

Z ŻYCIA NASZEJ MISJIZ ŻYCIA NASZEJ MISJI

Poradnia małżeńska:
Poniedziałek godz.  17.00  - 19.00

Poradnia psychologiczna:
po wcześniejszym telefonicznym umówieniu się

Wtorek godz.  16.00  - 18.00
Poradnia socjalno-prawna:
Środa godz.  17.00  - 19.00

Grupy Anonimowych Alkoholików:
015110444544 

Punkt informacyjno- kontaktowy

PARAFIALNA SZKOŁA SOBOTNIA
St. Ansgar Schule - Bürgerweide 33

Religia - Język polski - Historia
dzieci od lat 5 do 14 lat

SOBOTA:  godz. 10.00 - 12.20 (godz. 12.30 Msza św.)
TERMINARZ ZAJĘĆ SZKOŁY SOBOTNIEJ ZNAJDUJE SIĘ NA STRONIE INTERNETOWEJ

PUNKT KATECHETYCZNY - NAUKA RELIGII - PONIEDZIAŁEK
   HH-Nettelnburg - Neu Allermöhe - St. Edith-Stein-Kirche, HH-Edith-Stein-Platz 1
 - klasy 0 i przedszkolaki g. 16.30  - 17.00
 - klasa 1   g. 17.00  - 17.30
 - klasa 2   g. 17.30  - 18.00
 - klasa 3   g. 18.00  - 19.00      
 - klasy 4-5  g. 16.30  - 17.15
 - klasy 6-8   g. 17.15  - 18.00
    DZIECI PRZEDSZKOLNE - od 3 do 5 lat niedziela,  godz. 15.00 - Msza święta  
                                                       - kościół św. Józefa - po Mszy świętej krótka katecheza

     
 Godziny otwarcia biura: 

     Poniedziałek 9.00  - 12.30
     Wtorek 9.00  - 12.30  / 14.00  - 16.00
     Środa 9.00  - 12.30
     Czwartek 9.00  - 12.30 /  15.00  - 18.00 
     Piątek 9.00  - 12.00

BIURO PARAFIALNE 
Große Freiheit 41, 22767 HAMBURG - ALTONA 

tel: 040  31 00 40     fax: 040  18 01 64 53        email: biuro@pmk-hamburg.de
www.pmk-hamburg.de

          NABOŻEŃSTWA
ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO  
SAKRAMENTU:
 - Czwartek i piątek od godz. 18.00 

DO ŚW. JÓZEFA:
 - Wtorek - po Mszy św. o godz. 10.30 

DO MB NIEUSTAJĄCEJ POMOCY:
 - Środa - godz. 18.45 

DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO:
 - Piątek - godz. 18.45

1. CZWARTEK MIESIĄCA - godz. 18.45
 - O powołania kapłańskie i zakonne 

1. PIĄTEK MIESIĄCA - godz. 18.45 
 - do Najświętszego Serca Pana Jezusa 

1. SOBOTA MIESIĄCA: 
- po Mszy świętej wieczornej - do Niepokalane-
go Serca Najświętszej Maryi Panny

13-GO DNIA MIESIĄCA: 
 - (od maja do października) po Mszy świętej 
wieczornej - Nabożeństwo fatimskie
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MSZE ŚWIĘTE W KOŚCIELE ŚWIĘTEGO JÓZEFA
Grosse Freiheit 41, HAMBURG - ALTONA - ST. PAULI

NIEDZIELA W CIĄGU TYGODNIA

 

MSZE ŚWIĘTE W INNYCH KOŚCIOŁACH 
W SOBOTY I NIEDZIELE W HAMBURGU

 

MSZE ŚWIĘTE W DZIELNICACH HARBURG-NEUGRABEN 
Duszpasterz: ks. dr Wojciech Styś  tel. 0-171-32-66-522              

 - HH-Harburg  - Reeseberg 10,  niedziela, g. 8.30, wtorek g. 18.00, sobota g. 17.00   
 - HH-Neugraben - An der Falkenbek 10,    niedziela, g. 12.30, środa g. 18.00

SOBOTA 12.00  i  16.00 (w roku szkolnym) Kaplica St. Ansgar-Schule, Bürgerweide 33  
SOBOTA 18.00 HH-Hamm, Herz-Jesu-Kirche, Bei der Hammer Kirche 12
NIEDZIELA   9.00 HH-Hamm, Herz-Jesu-Kirche, Bei der Hammer Kirche 12 
NIEDZIELA 13.00 HH-Hamm, Herz-Jesu-Kirche, Bei der Hammer Kirche 12
NIEDZIELA 16.30 HH-Rahlstedt, Mariä-Himmelfahrt-Kirche, Oldenfelder Str. 25
NIEDZIELA 20.00 HH-Langenhorn, Hl. Familie-Kirche, Tannenweg 24a

4. NIEDZIELA MIESIĄCA   16.30 HH-Neu Allermöhe, St. Edith-Stein-Kirche, 

DUSZPASTERSTWO POLSKIEJ MISJI KATOLICKIEJ 
W HAMBURGU

przy kościele św. Józefa, HH-Altona 

PROBOSZCZ   Ks. kan. dr Jacek BYSTRON  040      18 037 391
Ks. mgr lic. Rafał ZACHMIELEWSKI                              040      71 663 813
Ks. mgr lic. Maciej ZABROCKI   040      76 902 749
Ks. mgr lic. Robert ELAK      040      71 663 813
SIOSTRY WSPÓLNEJ PRACY    040      75 062 074

    SPOWIEDŹ ŚWIĘTA
W ciągu tygodnia spowiadamy pół godziny przed rozpoczęciem Mszy świętej,  

w niedzielę przed Mszami o godz. 8.00, 9.30 i 11.00 w kościele św. Józefa.
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MSZE ŚWIĘTE W KOŚCIELE ŚWIĘTEGO JÓZEFA
Große Freiheit 41, HAMBURG - ALTONA

NIEDZIELA W CIĄGU TYGODNIA
  8.00
  9.30
11.00    SUMA PARAFIALNA
15.00    DLA DZIECI
18.30

Poniedziałek       19.00
Wtorek                10.30
Środa                   19.00
Czwartek             8.30 i 19.00
Piątek                   8.30 i 19.00

 

MSZE ŚWIĘTE W INNYCH KOŚCIOŁACH 
W SOBOTY I NIEDZIELE W HAMBURGU

MSZE ŚWIĘTE W DZIELNICACH HARBURG-NEUGRABEN 
Duszpasterz: Ks. kan. dr Wojciech STYŚ  tel. 0-171-32-66-522              

 - HH-Harburg  - Reeseberg 10,  niedziela, g. 8.30, wtorek g. 18.00, sobota g. 17.00   
 - HH-Neugraben - An der Falkenbek 10,    niedziela, g. 12.30, środa g. 18.00

SOBOTA 17.00 HH-Hamm, Herz-Jesu-Kirche, Bei der Hammer Kirche 12
NIEDZIELA   9.00 HH-Hamm, Herz-Jesu-Kirche, Bei der Hammer Kirche 12
                                13.00 HH-Hamm, Herz-Jesu-Kirche, Bei der Hammer Kirche 12
NIEDZIELA 16.30 HH-Rahlstedt, Mariä-Himmelfahrt-Kirche, Oldenfelder Str. 25
NIEDZIELA 20.00 HH-Langenhorn, Hl. Familie-Kirche, Tannenweg 24a

4. NIEDZIELA MIESIĄCA   16.30 HH-Neu Allermöhe, St. Edith-Stein-Kirche, 
                            Edith-Stein-Platz 1

DUSZPASTERSTWO POLSKIEJ MISJI KATOLICKIEJ 
W HAMBURGU

przy kościele św. Józefa, HH-Altona 

PROBOSZCZ   Ks. kan. dr Jacek BYSTRON          040/18037391
Ks. mgr lic. Rafał ZACHMIELEWSKI                                      01777743887
Ks. mgr lic. Maciej ZABROCKI           040/76902749
Ks. mgr lic. Sławomir CHABIOR           015734250663
SIOSTRY WSPÓLNEJ PRACY            040/75062074



PORZĄDEK MSZY ŚW. PORZĄDEK MSZY ŚW. 
W ŚWIĘTA WIELKANOCNE W ŚWIĘTA WIELKANOCNE 

NIEDZIELA WIELKANOCNA:NIEDZIELA WIELKANOCNA:

HH-Altona, St. Joseph-Kirche:  
6.00 (Rezurekcja), 9.30, 11.00, 15.00, 18.30

HH-Hamm, Herz-Jesu-Kirche: 9.00, 13.00

HH-Rahlstedt, Mariä-Himmelfahrt-Kirche: 16.30

HH-Neu Allermöhe, St. Edith-Stein-Kirche: 16.30

HH-Mümmelmannsberg, St. Stephanus-Kirche: 18.00

HH-Langenhorn, Hl. Familie-Kirche: 20.00

PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY:PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY:
HH-Altona, St. Joseph-Kirche: 

8.00, 9.30, 11.00, 15.00, 18.30

HH-Hamm, Herz-Jesu-Kirche: 9.00, 13.00

HH-Rahlstedt, Mariä-Himmelfahrt-Kirche: 16.30

HH-Neu Allermöhe, St. Edith-Stein-Kirche: 16.30

HH-Langenhorn, Hl. Familie-Kirche: 20.00


